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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DURRKES

Durrés, mé /S P~ 2025
Nr.,_‘_‘,/_Zé“p{'ot. SRS

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
SHIJAK
KRYETARIT TE BASHKISE
SHIJAK

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Shijak Nr.24 daté 01.07.2024 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.112 daté 07.12.2020 ,”Mbi miratimin e listés (progresive)
té familjaréve pér pérfitimin sipas programit t& granteve térindértimit dhe projektet model”.

Ky vendim né bazé té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &éshté akt administrativ individual bazuar n€ nenin 3
pika 1/a té Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve té

pércaktuar individualisht duke krijuar njé marrédhénie juridike konkrete si dhe &shté i shteruar né
zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) i ndryshuar “Prefekti i
garkut verifikon ligjshmériné e akteve me karakter normativ t€ organeve t€ vetéqeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éhté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
KESHILLI BASHKIAK

Nr 3933, Prot Shijak,mé 02 _.07.2025
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PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR 112 DATE 07.12.2020
«MBI MIRATIMIN E LISTES (PROGRESIVE) TE FAMILJAREVE PER PERFITIMIN
SIPAS PROGRAMIT T GRANTEVE TE RINDERTIMIT DHE PROJEKTET __
MODEL”

VENDIM NR%y¢ DATI 01.07.2025

Ké&shilli i Bashkis& Shijak né mbgshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, Aktit Normativ Nr.9 daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé
natyrore”, Vendimit Nr.5 daté 06.01.2020 “ Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model”, Vendimit nr.282, date
09.04.2020 “Pér disa ndryshime né& vendimin nr.5, daté 6.1.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave, ‘pér
pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit
dhe projektet model’”, Vendimit Nr.879, daté 11.11.2020 “ Pér njé ndryshim né vendimin nr.5,
daté 06.01.2020 t& Késhillit t& Ministrave”, dhe pas kérkesave t& familjaréve,

VENDOSI:

1.Miratimin e listés (progresive) t& familjaréve t& cilét jang& pérfitues sipas procesit t& rindértimit
dhe kané paraqitur kérkesat pér pérfitim nga programi i grantit t& rindértimit dhe projektit model .

2.Lista bashkélidhur kétij projekt-vendimi me nr rendor 13.

3.Ngarkohen Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtoria Ekonomike, né
Bashkiné Shijak, pér zbatimin e kétij vendimi.

4.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. . )
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